令和 3年 12月 5日

令和 3年度 GT自治会（第 9回）定例会議事録

日時  令和 3年 12月 5日（日）17：30～19：00

場所  GT集会室

出席者 敬称略

  （会長）19-5 O （副会長）27-4Y （会計）11-5S

  （事務局）13-1O （事務局）11-1E

（保健活動推進）20-5K （消費生活推進）26-1T

  （町ぐるみ健康）4-2N （環境事業推進）2-3I

  （防災・選挙）13-3T 25-3M 5-3T

1. 活動報告

（1）会議等

・11/15（月）公田小学校地域防災拠点運営委員会出席（T理事、Kさん）

  自己紹介

令和 3年度運営委員会の体制について

令和 2年度の活動について

令和 3年度の防災訓練について

   第 1回運営委員会以降のスケジュールについて

・11/27（土）公田小学校防災倉庫確認（T理事、Kさん）

・11/21（日）管理組合定例会へ出席（O会長、Y副会長）

     自治会イベント中止等に伴う予算残について

     餅つき、花火大会の協力要請

・12/4（土）子育て部会出席（O会長）

      子育て部会活動内容と地域サロン等を紹介するパンフレットの作製

・12/4（土）本中連 11月定例会出席（O会長）

   自治会定例会前日の開催となり会議内容は口頭でお伝えします。

（2）その他

・12/2（木）防災備蓄倉庫（2基）設置 Aゾーン 7号棟下空きスペース 設置完了

・12/2（木）餅つき、花火大会実施に向けての各種届出

    ＊栄土木事務所---公園内行為許可申請、公園使用料減免申請 12/2 済

    ＊栄消防署---火煙発生届 12/2 済

    ＊福祉保健課----行事開催届 12/2 済

 ・餅つき、花火大会実施に伴い子供会、シニアクラブ、おやじの会へ協力要請

  ＊子供会 4名、シニアクラブ 5名、おやじの会 4名の協力を得られる予定

・11/27（土）クリスマス用の電飾設置（掲示板付近）と集会所の飾り付け

    ＊子供会と Kさんの協力により実施

2. 議事

（1）餅つき、花火大会実施の最終判断

  ＊実施決定次第に近隣自治会へお知らせ（火煙発生、花火の騒音）

  ⇒役員全員実施で合意。

（2）公園愛護会技術支援について（O会長）

   今年度申し込みは行わない

（3）防災、安否確認訓練の日程調整

   できるだけ年度内に実施する

  ⇒2/6（日）PM実施予定。倉庫の在庫確認も実施。

（4）令和 3年度自治会も残すところ 4か月です

  来年 2.3月には新役員の選出、引継ぎ等が行われます。

  自治会会計、地域役員の総括など各自で準備しておいて下さい。

⒊ その他

（1）本中連から要請のあった行政関連委員の選出と 2年任期について

  自治会理事の任期変更には総会の決定が必要となるため、議案提出のための詳細検討

を行っていく。

  青少年指導員はMさん、Sさんへ継続依頼する予定

（2）餅つき、花火大会の日程、担当の確認

＊餅つき実施に伴い福祉保健課へ行事開催届を提出した際に感染症（新型コロナ、ノロウ

イルス）について衛生指導を受けました。

 特に餅つきは作る過程において手で食品を触る工程が多いので要注意だそうです。

 当日の手洗い（ゴム手袋着用します）、マスク、エプロンの着用や調理器具の洗浄後の

 次亜塩素酸水での消毒を徹底してほしいとの事でした

 また、ご家族で嘔吐や下痢の症状がある方は事前に会長まで個別にお知らせください。

 対応を検討します。

日程

12/12（日）

13：00～16：00

・餅つきに使用する臼、杵、鍋、せいろ、釜、プラスチックバット等の調理器具の洗浄

・同時に備蓄倉庫の分散 12日午前に追加購入の保存水が到着

12/18（土）

15：00～17：00

・もち米のとぎと浸し（25㎏）集会室で保管

12/19（日）

10：00～12：00

・自治会役員による下準備 集会室（野菜のカット等）

             公園（餅つきの準備、テント、テーブルなどの設置）

12：00～15：00

・餅つき機による餅調理、豚汁調理

15：00～16：30

・ふるまい

16：00～16：40

・花火準備（公園中央に打ち上げ花火エリアとして直径 10Mのサークルを

 椅子とスズランテープで設置、防火用バケツ用意

16：40～17：30

・花火大会

17：30～18：00

・かたづけが終わり次第解散

担当

・レンタル品---O会長

・薪購入---O会長

・もち米購入---S理事

・もちバット購入---S 理事

・花火購入---S理事

・豚汁の具材購入---K 理事、T理事

・あんこ、ずんだ調理---22-5 Tさん（事前に調理していただきます）

＊大枠の人員配置ですが公園側は男性役員中心（おやじの会）、集会室は女性役員中心

（シニアクラブ、子供会）

＊管理組合の協力者はふるまいと花火大会時の敷地内道路の安全確保

その他⇒・じゃんけん大会の実施（景品あり）

・雨天決行（集会所で実施可能なため）

・来場者リスト作成

＊12/2 設置済みの防災食料備蓄倉庫 Aゾーン 7号棟下空きスペース

１２月回覧物

・防災通信

・地域交流プログラム

・公園愛護会

・Earthplazaイベントスケジュール

※集会室玄関下駄箱上に閲覧用ファイルを設置しております

（議案と議事録のセット、回覧物）

※次回定例会 1月 9日（日）17：30～ 集会室